第10回
旭川地域ニュートリションケア研究会

 謹啓

 初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、この度下記の要領にて「第10回旭川地域ニュートリションケア研究会」を開催する運びとな

りました。多職種での食支援に役立つように、かんたんな実技体験も盛り込み、事前質問も受け付け

ていただくように講師の山根由起子先生にお願いしております。

 たくさんの皆様のご参加をお待ち申し上げております。

                       旭川地域ニュートリションケア研究会幹事一同

                                          謹白

●開催日時： 2019年１０月29日 （火曜日）18:30～20:30

      受付開始時間18:00 ～

●会  場：ときわ市民ホール 4階多目的ホール
       旭川市6条通4丁目      TEL 0166-26-1304

●参加費：500 円（当日会場でお支払い下さい。500円硬貨でのご協力をお願い致します。）

●当研究会からの連絡は、今後はe-mailで行います。件名：旭川地域ニュートリションケア研究会連絡先
 とし、勤務先・氏名を明記し、裏面のアドレスへメールでご連絡をお願いします。

●定 員：80 名   １０月１５日 （火）申込締切

18:30～18:45

 「旭川地区 嚥下調整食マップ2015・栄養管理情報提供書の活用」

18:45～20:15

講演：「摂食嚥下障害に大切な多職種での食支援」

  旭川医科大学 医学部看護学科看護学講座 教授 山根 由起子先生

   ●摂食嚥下障害看護認定看護師としての豊富なご経験から、症例へのアプローチ、

     簡単な実技なども取り入れてご講演いただきます

            ●事前質問を裏面申し込み用紙にご記入のうえお申し込みください。

20:15～20:25 質疑応答

20:30 閉会

主催：旭川地域ニュートリションケア研究会

●これまでの参加病院・施設様は、旭川地域ニュートリションケア研究会の参加登録施設として
「旭川地区嚥下調整食マップ2015に関する同意書」の提出にご協力をお願い致します。
●研究会の参加登録施設にご勤務の管理栄養士、多職種の方を参加の最優先とさせていただきます。

www.***.com

第 1 0 回 ： 旭 川 地 域 ニ ュ ー ト リ シ ョ ン ケ ア 研 究 会

   FAX ：0166-23-1178  10月15日 （火）締切

お申し込み方法 ■必要事項をご記入の上、上記ＦＡＸ番号へお申し込み下さい。

 定員になり次第、受付を終了させて頂きますので、予めご了承願います。

■ＦＡＸが送信できない場合、下記お問い合わせ先までお電話下さい。

■申込書にご記載の情報は、本研究会の管理目的のみに使用いたします。

【ご所属先】

ご施設名

所在地

TEL FAX 必ずご記入

ください

お問い合わせ先 旭川地域ニュートリションケア研究会 代表幹事病院
旭川赤十字病院 医療技術部 栄養課
担当：長瀬  e-mail: mari.nagase@asahikawa-rch.gr.jp
TEL：0166-22-8111（代表）内線 7240
FAX：0166-23-1178

【アンケート】  ＊参加登録施設さまは参加出来ない場合もアンケートへご協力をお願いします

①退院時の指導や情報共有を行い、算定している加算を教えてください。

②旭川地区嚥下調整マップ2015の新規登録・更新予定はありますか。

③旭川地区嚥下調整マップ2015、栄養管理情報提供書を使用していますか。

【山根先生への事前質問】質問内容をご記入下さい。

□はい □いいえ

□【病院】退院時共同指導料
□【施設】再入院時栄養連携加算
□ その他の加算（             ）
□ 加算についてはわからない

よろしければ理由をお答え下さい。

【お申込み】 ＊１枚で５名様までお申込できます

お名前   職種 □管理栄養士 □栄養士 □（     ）

お名前   職種 □管理栄養士 □栄養士 □（     ）

お名前   職種 □管理栄養士 □栄養士 □（     ）

お名前 職種 □管理栄養士 □栄養士 □（     ）

お名前 職種 □管理栄養士 □栄養士 □（     ）

□はい □いいえ